
箕面市広報紙・市WEBページ・ふるさとカレンダー広告取扱業務委託　質問回答書

質問番号 質問日 質問内容 回答

1 令和7年2月6日
令和５年度～６年度契約分について 
契約会社名と契約金額を教えてください。（プロポーザル参加会社
全て）

令和５年度～６年度の委託契約事業者は、箕面FMまちそだて株式
会社です。応募者は一者でした。
契約金額について、令和5年度は6,153,400円（税込）、令和6年度は
6,232,600円（税込）です。

2 令和7年2月6日

令和３年度～６年度契約分について 
広報誌、バナー、カレンダーの掲載会社のリスト（会社名・枠数）を
教えてください。

【広報紙】（会社名、年間掲載枠数）
●令和３年度：相原病院(1)、かんでんジョイライフ(2)、大阪北摂霊
園(2)、歯科医師会(1)、箕面米穀商組合(1)、興和アシスト(2)、餃子
の惑星(1)、JR西日本プロパティーズ(1)、サイクルランドホープ(2)、
藤重(12)、マコマミイングリッシュ(3)、アイ・クラフト(7)、ガス器具ヒル
ズ(3)、にこにこイングリッシュ(1)、山中塗装店・山中建設(12)、総合
メディカル(4)、公益社(4)、あっとすくーる(1)、メイプル法律事務所
(3)、かけはし(3)、あん訪問看護ステーション(1)、J-COM(1)、箕面商
工会議所(2)、行政書士服部太事務所(12)、ニーモック音楽教室(2)、
RENS(2)、さくら通り循環器消化器内科(1)、大阪府シルバー人材セ
ンター協議会(1)、やすふく内科クリニック(5)、STIDIO JUJU(1)、妙見
寺(6)、出張洗車サービス善仁(1)、タッキー81.6箕面FM(2)、キッズ＆
モア彩都保育園(1)、JA大阪北部(1)、あんレンタルスペース(1)、銀
河交通(1)
●令和４年度：箕面ロータリー(1)、興和アシスト(2)、ミツワ広告(1)、
イマイチ(1)、JR西日本プロパティーズ(1)、サイクルランドホープ(2)、
ダスキン服部南(2)、ALSOK(2)、藤重(12)、アイ・クラフト(7)、行政書
士服部太事務所(12)、山中塗装店・山中建設(12)、総合メディカル
(4)、公益社(4)、大野歯科(1)、上田純也税理士事務所(9)、さわやか
メンタルクリニック(1)、メイプル法律事務所(1)、FEA 北大阪支店(1)、
キョードーファクトリー(1)、ニーモック音楽教室(2)、ヨシモト(1)、洋裁
教室(1)、谷口司法書士事務所(2)、やすふく内科クリニック(12)、マ
ザーホーム(1)、マコマミイングリッシュ(1)、妙見寺(6)、スマイルキッ
ズ(1)、KTクリニック(1)、大阪北摂霊園(1)、ヤシロ(1)、ハルトデザイン
(1)、箕面市シルバー人材センター(1)、パークナード吹田SSTエクラ
(1)、ポプラ(2)
●令和５年度：ABC(1)、のむらペインクリニック(2)、ユトリーム箕面
桜ヶ丘(3)、箕面市シルバー人材センター(1)、サイクルランドホープ
(2)、大阪北摂霊園(1)、相原病院(2)、公益社(3)、藤重(12)、アイ・クラ
フト(7)、メイプル法律事務所(1)、谷口司法書士事務所(12)、山中塗
装店・山中建設(12)、総合メディカル(4)、フィールアットホーム(2)、愛
の家GHみのお稲(1)、株式会社 加登 箕面店(5)、岡田たかし法律事
務所(3)、ニーモック音楽教室(2)、行政書士服部太事務所(1)、ガラシ
ア(1)、ヨシモト(1)、やすふく内科クリニック(12)、まんがくや(2)、㈱北
大阪(2)、妙見寺(6)、Pacon テニス＆スポーツベース 箕面NIINA(1)、
メイプル文化財団(1)、大阪府シルバー人材センター協議会(1)、
KOKOIROパターン２(1)、上田純也税理士事務所(12)、北千里ホー
ル(5)、キョードー東京(1)
●令和６年度：ライオンズクラブ(1)、㈱北大阪(1)、藤重(12)、妙見寺
(6)、山中塗装店・山中建設(12)、岡田法律事務所 箕面事務所(12)、
谷口司法書士事務所(12)、アイ・クラフト(7)、トゥインクルイングリッ
シュ(1)、彩都友紘会病院(1)、やすふく内科クリニック(12)、上田純也
税理士事務所(12)、相原病院(3)、ユトリーム箕面桜ヶ丘(2)、公益社
(4)、リサイクル寿(1)、北千里ホール(6)、株式会社 加登 箕面店(6)、
サイクルランドホープ(6)、総合メディカル(4)、行政書士服部太事務
所(5)、ニーモック音楽教室(2)、大阪北摂霊園(1)、大阪府シルバー
人材センター協議会(1)、よし眼科クリニック(3)、箕面市シルバー人
材センター(1)
【Webバナー】（1社1枠、月単位）
●令和３年度：（4月から3月）アイ・クラフト、上西石材、山口建設、メ
イプル法律事務所、ライトハウス、ネーブルハウス、リハビリ訪問看
護ステーションココア
（4月）日経新聞
●令和４年度：（4月から3月）アイ・クラフト、上西石材、山口建設、ラ
イトハウス、リハビリ訪問看護ステーションココア、ビ・ハウス
（4月から7月）メイプル法律事務所
（8月から3月）東京建物
（11月から1月）阪急・阪神不動産
●令和５年度：（4月から3月）アイ・クラフト、上西石材、山口建設、ラ
イトハウス、リハビリ訪問看護ステーションココア、ビ・ハウス、東京
建物
（8月から10月）ガーデンラボ
●令和６年度：（4月から3月）アイ・クラフト、上西石材、山口建設、ラ
イトハウス、リハビリ訪問看護ステーションココア、東京建物
（4月）ビ・ハウス
（7月）サマージャンボ宝くじ
（9月）ハロウィンジャンボ宝くじ
【カレンダー】（1社1枠、月単位）
●令和３年度：北谷建設・マコマミイングリッシュ・山中塗装店山中
建設・ABCハウジング・スノーピーク・フォーエル・FPウェイズ・大阪
北摂霊園・アルファ建築設計事務所・写真館エンジェル・夢職人・稲
田酒店
●令和４年度：北谷建設・マコマミイングリッシュ・山中塗装店山中
建設・ABCハウジング・スノーピーク・フォーエル・FPウェイズ・大阪
北摂霊園・アルファ建築設計事務所・写真館エンジェル・夢職人・稲
田酒店
●令和５年度：北谷建設・マコマミイングリッシュ・山中塗装店山中
建設・ABCハウジング・スノーピーク・フォーエル・フルカワ建設・大
阪北摂霊園・アルファ建築設計事務所・写真館エンジェル・夢職人・
稲田酒店
●令和６年度：北谷建設・マコマミイングリッシュ・山中塗装店山中
建設・ABCハウジング　ウェルビーみのお・スノーピーク・フォーエ
ル・フルカワ建設・大阪北摂霊園・アルファ建築設計事務所・写真館
エンジェル・夢職人・稲田酒店



3 令和7年2月6日
令和３年度～６年度契約分について 
広報誌の発行部数と発行回数を教えてください。 
カレンダーの発行部数を教えてください

【広報紙】発行回数はいずれも12回/年
●令和3年度：67,100部/月
●令和4年度：67,400部/月
●令和5年度：67,400部/月
●令和6年度：68,700部/月
【カレンダー】
●令和3年度：67,100部
●令和4年度：67,400部
●令和5年度：67,400部
●令和6年度：68,700部

4 令和7年2月6日
カレンダーの広告枠は、1 年 12 枠、1 社の広告掲載でよろしいで
しょうか？ 
また 2 年分でよろしいでしょうか？

お見込みのとおりです。
今回募集するカレンダーの広告取扱いは2年間分です。

5 令和7年2月7日

「広告取扱業者選定のための簡易公募型プロポーザルコンペ参加
申込書」について、押印は代表者名の右側の1か所でよろしいでしょ
うか？
事業者名の横に、社印の押印は必要でしょうか？

社印の押印は不要です。
代表者名の右側に社名入りの代表者印を押印してください。


